Registre-se. Autue-se.

Sala das Sessões / /_

(Rubrica do Presidente)

Cachoeiro

Data;

J. L

Número:

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

exercício de

PERÍODO:.

PRESIDENTE:.

1"SECRETÁRIO: Ç

ASSUNTO:

\WiXfe
INICIATIVA:

^íJl/ÁCirL'yvc\y fl/r\í/\
HISTÓRICO:

%&v\CícIl

d (lüLC

PARECER DA COMISSÃO DE:

I  I Constituição, Justiça e Redação

I  I Finanças e Orçamento

I  I Fiscalização e Controle Orçamentário

I  I Obras e Serviços Públicos

I  I Saúde, Saneamento e Meio Ambiente

I  ̂ I Direitos Humanos e Assist. Social

I  I Educação, Ciência e Tecnologia, de

A  '^OJ S'

-VICE-PRESIDENTE:. AJcaÍ1.CWL McULU^f^
2° SECRETARIO:

LEITURA:.

/1" DISCUSSÃO:

2" DISCUSSÃO: j ̂
APROVADO POR:

UNANIMIDADE ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:

REJEITADO POR:

UNANIMIDADE | [ ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:

PEDIDO DE VISTA:

L  /_ Ver:

Ver:

Ver:

PRESIDENTE:

PEDIDO DE URGÊNCIA:

APROVADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE Q ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:

REJEITADO POR:

UNANIMIDADE ABSTENÇÃO

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM, ESPÍRITO SANTO

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 15/2017

D O C lJ M E M 7" O

protocolo geral:

nümeroproprio:
DATAPROTOCOI D-

â4ciâÜ2"

CONCEDE "COMENDA JOSUÉ DE CASTRO "
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

Art.1° - Fica concedido, nos termos da Resolução n° 330/2015 a "COMENDA JOSUÉ DE

CASTRO" A RACHEL FASSARELLA DE SOUZA destinada aos profissionais que se destacam
como nutricionistas, no âmbito do municipio de Cachoeiro de Itapemirim

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições
contrário.

em

Cachoeiro de Itapemirim - ES, 18 de setembro de 2017

Renata Fiório Vereadora

Gabinete n° 10,1° andar
E-mail: renatafiorlovereadora@amail.com
Telefone: (28) 3526 5630 / 3526 5631

RENATA FIORIO

Vereadora [^UNANIMIDADE
I  X I [EIabstei
kjoão 0*1 //jjn

r-j-Soidcf.fe;

"A nossa proteção está no Nome do Senhor que fez o céu e a terra'

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP: 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-mail: cmci(gcmci.es.gov.br

9^

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

JUSTIFICATIVA ^

Rachel Fassarella de Souza é nutricionista graduada em 2006 pela Faculdade Salesiana de Vitória,

especialisa em Terapia Nutricional e Nutrição Clínica pela GANEP e cursa Especialização em Bioquímica e

Fisiologia da Nutrição - pela Instituição Estácio de Sá.

Atua como gerente do Serviço de Nutrição e Dietética do Fiospital Santa Casa de Misericórdia de Cachoeiro

de Itapemirim há 06 anos, é Consultora e assessora em Implantação de boas práticas de fabricação em serviços de

alimentação em todo estado do Espíritp Santo há 10 anos, já atuou em abrigo de idosos em Cachoeiro de

Itapemirim (Asilo Adelson Rabello Moreira e Vila Aconchego) por 01 ano, e também trabalhou na Prefeitura de

Cachoeiro de Itapemirim como Nutricionista da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social por 02 anos.

Por seu histórico profissional, Rachel é merecedora de receber a Comenda Josué de Castro.

"A nossa proteção está no Nome do Senhor que fez o céu e a terra'

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP: 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-mail: cmci@cmci.es.gov.br

Identidade Frente.jpg https://maiI.google.com/_/scs/mail-static/_/js/k=gmail.main.pt_BR...

Pi

?i';. smr

S«

B
MiP

Sm:m

tS'"

1 de
19/09/2017 12:19

^ I

Identidade Verso.jpg https://mail.google.com/_/scs/mail-statlc/_/js/k=gmail.inain.pt_BR...

"J"
■  ---- - - , ^

-.i ■ - -"K f

'ilill siMIili'
li;
!

1 de 1 19/09/2017 12;] 9

Currículo Lattes https://wwws.cnpq.br/cvlaitesweb/pkg impcv.trata

^ esffíffite 18 Ite#
V

iadiel Fassareiã de Souza
fr.\ para ai^sssr «aste CVshs^í//jaPto4:ops|.^jrt938SMtSS7§4389

1 í4/0»/2017

Resumo informada pelo àuí«

Graduada «p MuWçIq peta ̂ cuídade Salesíana de Vitéfia (23S»). Es(^alda e» Tewpa Nutridona! e Hutriçâo CSnica peto
SãNE? • Nutrição Humana. Bf«:iafea^» em Biogalmte e Rsiotpjia da Nutrtçâo peia línlversidacte Erscío de Sá (em andatBSfitol.
Â&alnienite trabati® no Hosptel Santa Casa de NBserIcáfdta de Cadisete de.ItepemlriOT co«m> gfirwte do ̂ rvíço de nubiflo' e
dietática. També» atua como conauiwa e assess»» na km d« qualidade sarttóita com a ànptantapo da toas prétkas de
febricação em serviçí» de aSmentocló.

^  iiriMiii rjf-ÉfrAi ili
\ I IflfWSTOKSa pcio Q\KOt)

Dactos p»sBOfis

«»» ftaí-bêi Fasttsfelia de Soara

06/(M/tô82 .Cãohoeto d® isapgmmmfES - Pmsi

OÍ1.í»t.íS?-OS

Formação scadlmfca/tltalaçio

281? Sgpeéiaiatçie em efoquiawa s Ffíiatosí« m NWíiçto.
ttrtveríaadei«íâao de Sá, UNESÂ, SteOa Janeí», íírííB

2C1 í' ÍBU Espériéliação «m l0mp'm Hvttkimai»rtoBíçèo Cíteita.
Gasep NuPiçao Humana, GANEP. .8a« Pauto. Brasil
TttoSo: Abordagem NuSKfenaJ d® Paciente Crflies Obeso
OrisMador: Miàsfie aitoSaroncf

2805.2a#e Graiasçaoemtítóriç»».
Fssuldarâ Caíôitea S^wiana do Espliíto Sanío - Wtôr», tíNlSALES.
Wofía. Bris«l

Tftute Poífí» <te QèáWé Soguíwça *í««rtiar »e» RosíauanSi»
Comordsra ítos Salrros Jardim da Ponto « ftaia do Canto do Mtmldp»
de VUória

Otionsador. Qaidla Cantataíle toaus WelndiBí

Fwítiaç^ cpmplOTsníar _

2016 - ais Qiim dp cuíta dutspo em MiHtiçao Ho Esporte - Os Tanto A Prátioa.
(Cí^a horâto: aôtt|,
Gbwp Ktoriçao Kumsf», amSP, Sao P-nuís, Brasis

^18 -181# Programa de Ceseiri^m^nia d« &itiawtsa • PUO í PAEX., fCarga
hwâria:

Fsnto^o 0om Oalwal, fOC. totoi-Bilma, Brasil

2.812 • 2812 Gurao ée curta dua^ft era Fandarastisos em Mulriçâo Ente»! â
Oistântia tCâtgâ hotáris; 1SW.
NtürtCílíW, NüfPWWTIftAl. 8ms

2811' 2011 Curso do airá dusaçio em Durso Ttotoo - Prá» <te á*alia#o
I5affât«j« Am^. {C«a® hPtodáí Bh>.
■Sociedade 8ra«teto d® GetoStia s eerontcíi^ia - Seçia 6S, S86GES.
Sr^l

2806 • 20#f €ur» to cu!» torato» »rrt Foimaçao m IsSulfp!. do Psogiti» Qualífca
Ôf«si. fC^tga baréiia; láf.
Fucleíaçaó Matioi»! do Hesoi», Retotiiattos, Bmasi» Slitteie»,
FNHRBS, tesi

atos -2056 Curso to curta duraçip om Co^nha Srasíl. (Gsif a toiartar 24Í»).
SESf • Oepwtemefifó Rf«onal rfelsaSftta Sanfe SESI. Vitoria, Brasil

maçm smfM&ml

14/09/2017 16-30HUh created with pdthactory Hro trial version www.pdtfactorv.com

%Cuniculo Lattes https://wvvws.cnDa.br/cv'lattesweb/pkg impcv.trata '

1. Santa Casa dc Misericórdia ric Cactiociro de Itapemirim - SANTA CASA

Vinculo

imtilucionat

2012 • Aísral Vínculo: C-otetsla , Erquad"«nunlo lunconai; CJoiunte do S«iviço d^
Niitnçao c DitóóSía, catga roraiic; 44, líegimc: intograi

2511 - 2012 Vínculo: Cístelsla fcrnml. Cnquíidrariwnto íctidonai; Ncli. do Abiigo d-s
tófisoft Adebon R. Mareim . Carga horária; ?0, Reginé-: Raiefel

2. Prefeitura Municipal d« Cachoeíro de itapemirim - PMCl

Vinas«ilo

4n8ÍI<«4cícKnid

2OO8 • 2008 Vinculo: Comissíoriatici, Enqcadrarnenlo lundorBl: 6«ente. Oa^gB
húrarla; tO, Rfiçjini«i: Intagra!

20or • 200Ü vireiuio; Oontra» Adniwsírativc. tnquadraiTicnto tuncionoi:
Niiiridon sia , Carga homria; 30, Rf.gitnor P.aroal

3. Restaiitanfe Varfa Cnmámin Lida . LA SALSA

2003 • 2010 Virciile; Copjulíofa. Enadaoiaiti&iitói fuficioria: Nuk Consultora om
Qtialidadc Sanitária, Carga hcjraria; 6, Regime; Pardal

4. Restaiiianfe P«lra dnCni7eirrt Lida -SALSA DA PRAIA

2009 • 2010 Vlp;u!c: Consultcra. Enguadromcnto luficiona; Nutr. Ccnsulora ore
Oualifiadft Sanitâri», Carga horaria; S, Ragima; P.w.ial

S. Snbastiãrk Pedro de Freitss MB - SALSA PIZZA

V&teiiia

fttfittlvcioitoi

2010 ■ 2010 VíPiiils: Consultora, Enguatíraatciitofunciona: Nutr. Coiisuitota ore
Qualidade Sanitária. Carga hararia: 'í. Regime: Pardal

6. Restaurante MMLde Freitas MB - VILA SALSA

tfínâiBtât

{mtttuclonat

2S1Õ -21011 V nouki' n<^aiíuííftr.'^. futónr/)!' Níitr Cnníiíiltaín fim
Qualidade Saniraila, Carga hoísra: 6, Regima: Psroial

7. Dall OrtuDatai S Cia Uda - SUPERfil. CANGURU

VlHdIMilâ

2D10 - 2012 Vír>;tiíc: Cor^sylitííH , Enquadiatríi^nb íunciona: Nuü, Ccnsullora em
Oua!l'lade âaniiâris , Cama hòra?]a: G, Rftgimft: Pardal

8. Vila Aconchego EWa - XHiA ACOUCHZQQ

V^ncKio
ImtltLMMâAOi

2011 - 2013 Víiculo; GotisiuítoiM. LtKjusdramento luncon»!; NuLtuicnIsUt. Csíga
horàra; 6. Regime: Pardal

9. Argulpélago Bar c Restaurante Uda MEE - ARQUIPÉLAGO

Vêictil^
<n9tt(ud<Kinl

20OS - 2O07 Vlrciito; Consultora. ErigiíacStamento Íunciona; Muli. Consultora ere
QualiUudo SiHiitaila. Cuiva lioiúria. 12. Kcyliriu. Puicíaj

10. Fítculdade Católica Salcslana do Espirito Santo - VHõrta - UHISALES

-  ̂ 14/09/2017 16-í O
PUh created with pdti-actory Hro trial version www.pd1Tactorv.conn

Cunículo Lattes https://wwws.cnpa.br/cvla(tesweb/pkg impcv.trata

AtNMáei»»

QS/200S ~0?Í2008 Oulía atMctsrfa tócíiico-ctortlíica: FasuMadc Skitessara ds Vitótía

Eipeaficaçáo.'
Mcnitofia ■ tefsècfeTso a'a Nul/ição

mmm» Oulfa aWsIsrf^ !4«tíce-cl«mifte«, Faswaadt! Sâte^ta <i# ̂ fârla

BspttaBeação:
Mcnitutia - A&fáÊrfsm» tia NuM^Sq

03Í208S »0?í2S05 Ôutra aSMileda fôcaifaí-dtec.lffica, FaaeMíiõe Salwiatia Ja VálOlíà

Espsrafieajfe'
Monitoria - Nuiriçio Hmatna t

0W29M«tíí2§84 Oulía a&i£tsd« léwico-cíeniiaca, FacukJade Satesara ds Wfâtfs

Edpaaífíeaçíft'
Mtonitsrits« Stbgafmjca

Produção

Produção bibliográfica

Trsbaíbas poblicadoa era awais »f« ««eoto» (fsstímo)

1. iâ SOUZA, R. R; waNDlÊR, C. C. J.; TONIATO. K. D.: fWSELO, J. B,
Perfil do Gestor e Segurança Aiãrantarem Resfaurantes Cometdais dos
Baâras Jardim da P«hs é Praia do Canto sia tSunfcipio de Vil&ia In; iV
Jornada Cí«n»l(|« Salsákna, 2C^6, Vitória,
SBStoftabnídíMí»: aapeett» sèclo^enteiicos e ambientais,

Vitâna; FáíiitóÃdéSalesíanai do Vitérln. 2(M!S:

Produção técnica

Oemafs p-oduçôís técnicas

1. It SOUZA, R.F.
Pfogramá Qualifica Brasil - Gestão de Alimento Seguro, 2ÍKIS.
lOtíiro, Ojiso de ftata duraçao ministrada)

2. Sí WEiMDLeR, C. C. 4.) SOUZA. R, F.
Progiama Qualifica BmsíI - Geslâo de Alimento Seguro, 2038.
COssonwlvimenio d© maieriai dfctótlco ou teiwctoál

PigiBa gerada pelo sistema Carricteo UU«* em 14/8912017 as
16;2S:3T,

PUt- created with pdthactory Pro trial version www.pdttactorv.conn 14/09/2017 16.30

JUNTADAS:

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20 -

12- -ü- ÍA '6A>y^ i,<, AjídÂ/;^